СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в городе Новосибирске, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 750

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городе Новосибирске, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 750 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 02.09.2009 № 1339, от 23.06.2010 № 103), следующие изменения:
1.1. Пункт 3 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«3. Особенности бюджетных полномочий участников бюджетного процесса, являющихся органами местного самоуправления, устанавливаются Бюджетным кодексом Российской Федерации и принятыми в соответствии с ним решениями Совета.».
1.2. В статье 6:

1.2.1. В пункте 4:

абзац первый после слова «постановления» дополнить словом «мэрии»;
в абзаце втором слова «постановление принимается» заменить словами «постановление мэрии издается».

1.2.2. В пункте 5 слово «мэра» заменить словом «мэрии».

1.3. В пункте 2 статьи 7 слово «администрацию» заменить словом «Правительство».
1.4. В абзаце пятом пункта 1 статьи 12 слова «города Новосибирска» исключить.
1.5. Пункт 6 статьи 15 признать утратившим силу.
1.6. Наименование статьи 16 изложить в следующей редакции:

«Статья 16. Исполнение бюджета города».
1.7. В пункте 4 статьи 21 слова «на основании» заменить словами «с учетом».

1.8. В наименовании и пункте 1 статьи 27 слова «бюджетные правонарушения» заменить словами «нарушение бюджетного законодательства Российской Федерации».
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике (Черных В. В.).

Мэр города Новосибирска                                                          В. Ф. Городецкий
	СОГЛАСОВАНО

	Заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска
Заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска

	Д. В. Асанцев

Ю. Ф. Зарубин

	Заместитель руководителя аппарата-начальник управления по правовым и экономическим вопросам

	С. Е. Матвиенко